[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Старорусского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2019 № 102
г.Старая Русса
О внесении изменений  в Конкурсную документацию по проведению               открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении систем холодного  водоснабжения и водоотведения,                     находящихся на территории города Старая Русса и                                          Старорусского муниципального района

В соответствии с  постановлением Администрации муниципального района от 29.01.2019 № 100 «О принятии предложения Общества с ограниченной ответственностью Старорусского района «Жилищное  коммунальное хозяйство» о внесении изменений в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении систем холодного  водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории города Старая Русса и Старорусского муниципального района», Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в  Конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении систем холодного  водоснабжения и водоотведения, находящихся на территории города Старая Русса и Старорусского муниципального района, утвержденную  постановлением  Администрации муниципального   района  от 27.08.2018           № 1460,  следующие изменения:

1.1.Пункт  15.1  раздела 15 изложить в редакции:
         «15.1.Конкурсное предложение должно быть оформлено Участниками конкурса в соответствии с требованиями Конкурсной документации и представлено по адресу: 175250, Новгородская область, Старорусский район, г.Старая Русса, Советская набережная, д.1, кабинет № 56 с  12 час.00 мин до 17 час. 00 мин, кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин. по московскому времени 09.10.2018, с 09 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин. по московскому времени  в рабочие дни  с 10.10.2018  до 11 час.00 мин. 15.03.2019.»;

1.2.Пункт 19.1 раздела 19 изложить  в  редакции:

          «19.1.Конверты с Конкурсными предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: 175250, Новгородская область,  Старорусский район, г. Старая Русса, Советская набережная д.1 каб.17, в           11 час.30 мин. по московскому времени  15.03.2019.»;

1.3.Пункт 20.8. раздела 20 изложить в редакции:
          « 20.8.В случае,  если при оценке Конкурсных предложений предполагаемое изменение необходимой валовой выручки Участника конкурса, определяемой в соответствии с Конкурсной документацией на каждый год предполагаемого срока действия Концессионного соглашения, в каком-либо году по отношению к предыдущему году превысит установленный в пункте 26.3 Конкурсной документации предельный (максимальный) рост необходимой валовой выручки Концессионера от осуществления регулируемых видов деятельности в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения, Участник конкурса отстраняется от участия в Конкурсе.»;

1.4.Раздел 22 изложить в  редакции:
          «22.Протокол о результатах проведения Конкурса

22.1.Конкурсной комиссией в срок до 21.03.2019 подписывается протокол о результатах проведения Конкурса, в который включаются:

решение о заключении Концессионного соглашения с указанием вида Конкурса;

сообщение о проведении Конкурса;

конкурсная документация и внесенные в нее изменения;

запросы Участников конкурса о разъяснении положений Конкурсной документации и соответствующие разъяснения Конкурсной комиссии;

протокол вскрытия конвертов с Заявками;

оригиналы Заявок, представленные в Конкурсную комиссию;

протокол проведения предварительного отбора Участников конкурса;

перечень Участников конкурса, которым были направлены уведомления с предложением представить Конкурсные предложения;

протокол вскрытия конвертов с Конкурсными предложениями;

протокол рассмотрения и оценки Конкурсных предложений.

Протокол о результатах проведения конкурса хранится у Концедента в течение срока действия Концессионного соглашения.»;

1.5.Раздел 26  изложить  в редакции:
          «26. Метод регулирования тарифов, долгосрочные и иные параметры регулирования деятельности Концессионера

26.1.Метод регулирования тарифов Концессионера – метод индексации.

26.2.Минимально  допустимые  плановые  значения  показателей дея-

тельности  Концессионера указаны  в   Приложении  № 5 к Конкурсной доку-

ментации.

26.3.Цены, величины, значения, параметры, которые будут учитываться при расчете дисконтированной валовой выручки участников конкурса на услуги Концессионера:

26.3.1.Объем полезного отпуска холодной воды в году, предшествующем первому году действия Концессионного соглашения, а также прогноз объема   полезного отпуска  воды и (или) водоотведения на срок действия Концессионного соглашения указаны в Приложении № 4 к Концессионному соглашению;

26.3.2.Цены на энергетические ресурсы в году, предшествующем первому году действия Концессионного соглашения, и прогноз цен на энергетические ресурсы на срок действия Концессионного соглашения, а также иные цены, величины, значения, параметры, использование которых для расчета   тарифов   предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, указаны в Приложении № 4 к Концессионному соглашению;

26.3.3.Потери и удельное потребление энергетических ресурсов на единицу объема полезного отпуска холодной воды и  (или)  водоотведения в году, предшествующем первому году действия Концессионного соглашения (по  каждому   виду используемого энергетического ресурса), указаны в Приложении № 4 к Концессионному соглашению;

26.3.4.Величина неподконтрольных расходов, определяемая в соответствии  с нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере  водоснабжения и (или) водоотведения, указан в Приложении № 4 к Концессионному соглашению;

26.3.5. Предельный (максимальный) рост необходимой валовой выручки от осуществления регулируемых видов деятельности, предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере водоснабжения, по отношению к предыдущему году составит 126,11 процентов.

Предельный (максимальный) рост необходимой валовой выручки от осуществления регулируемых видов деятельности, предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации в сфере водоотведения, по отношению к предыдущему году составит 129,76 процентов;

26.3.6.Размер инвестированного капитала и срок возврата инвестированного капитала;

26.3.7.Предельные (минимальные и (или) максимальные) значения   критериев конкурса указаны в Приложении № 2  к Конкурсной документации;

26.3.8.Иные цены, значения, параметры, использование которых для   расчета тарифов предусмотрено нормативными правовыми актами  Российской Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения, указаны в Приложении № 5 к Конкурсной документации.»;

1.6.Приложение №2 к конкурсной документации изложить в редакции:

                                                                                          «Приложение №2
                                                                               к Конкурсной документации
КРИТЕРИИ

открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения
	№ п/п
	Наименование критерия
	Значение

критерия
	Значение предложения критерия

	1.
	Предельный размер расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, которые предполагается осуществить концессионером, без учета расходов, источником финансирования которых является плата за подключение (технологическое присоединение), руб.;
	276 937 060
	уменьшение

	2.
	Плата концедента (руб.)
	7077 800
	уменьшение

	3.
	Долгосрочные параметры регулирования деятельности концессионера

	3.1.
	Базовый уровень операционных расходов при деятельности - водоотведение (тыс.руб.) в годовых объемах: со дня вступления в действие тарифов по 30.06.2019

с 01.07.2019 по 31.12.2019
	52886,6

76033,3
	уменьшение

	3.2.
	Базовый уровень операционных расходов при деятельности - водоснабжение (тыс.руб.) в годовых объемах: со дня вступления в действие тарифов по 30.06.2019

с 01.07.2019 по 31.12.2019
	59918,63

85042,12
	уменьшение

	3.3.
	Нормативный уровень прибыли при осуществлении деятельности- водоотведение в 2019 году (%)
	0,53
	уменьшение

	3.4.
	Нормативный уровень прибыли при осуществлении деятельности - водоснабжение в 2019 году (%)
	1,24
	уменьшение

	3.5.
	Показатели энергосбережения и энергетической эффективности:

удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объема очищаемых сточных вод (кВт*ч/куб.м);
удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе транспортировки сточных вод, на единицу объема транспортируемых сточных вод;
доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть (%);
удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом про-

цессе транспортировки питьевой воды, на единицу объема транспортируемой питьевой воды,  отпускаемой в сеть (кВт*ч/куб.м);
удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе подготовки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемой в сеть воды  (кВт*ч/куб.м)
	0,835

0,247

33,2

0,619

0,301

	уменьшение

уменьшение

уменьшение

уменьшение

уменьшение

	4.
	Плановые значения показателей деятельности концессионера:

доля сточных вод, не подвергающихся очистке, в общем объеме сточных вод, сбрасываемых в централизованные общесплавные или бытовые системы водоотведения (%);

доля проб сточных вод, не соответст-вующих установленным нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы, рассчитанная применительно к видам централизованных систем водоотведения раздельно для централизованной общесплавной (бытовой) и централизованной ливневой систем водоотведения (%);

удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализацион-

ной сети в год (ед./км);

доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопровод-

ных станций или иных объектов центра-

лизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды (%);

доля проб питьевой воды в распредели-

тельной водопроводной сети, не соответ-

ствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по ре-

зультатам производственного контроля качества питьевой воды (%);
количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств организацией, осуществляющей  холодное водоснабжение по подаче  холодной воды, возникших в результате аварий, повреждений и иных технологических нарушений на объектах централизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год (ед./км).
	0,9

54

11

6,6

2,3

4
	уменьшение

уменьшение

уменьшение

уменьшение

уменьшение

уменьшение

	».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании – муниципальной газете «Русса-Информ» Старорусского муниципального  района, на официальном сайте  Администрации  муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admrussa. ru), официальном сайте Российской Федерации в информационно-телеком-муникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении  торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава муниципального района          А.Р. Розбаум